
●施設について

・給湯室が壊れている ⇒ 2階の給湯室は平成26年4月に修理を行い、現在は使用可能となっております。

・夏場エアコンがなくて暑い（体育室） ⇒ 市に施設改善を要望しております。

・エアコンの調整が自由に出来なくて不便 ⇒ 建物内で設定温度が決まっており、その日の気温に合わせて調整しています。

ご不便をおかけしますが、衣服の着脱等で各自ご調整下さいますようお願いいたします。

・備品倉庫が使いにくい ⇒ 10月中に倉庫内の不要物品を処分し、使い易くなるよう整理整頓を心掛けてまいります。

・一般利用なのでなかなか予約が取れない ⇒ 当体育館は、障害をお持ちの方の余暇活動を支援する事を目的とした施設と

なって

おります。ご希望のお部屋が取 れず申し訳ございませんが、今後もご都合が合いましたら是非ご利用いただければと思

います。

け
や
き
体
育
館
通
信

H27年

度

≪県障害者スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会開催≫

≪平成27年9月度アンケート結果報告≫

平成27年４月から県内各所で、第16回全国障害者スポーツ大会への派遣選手候補者の

選考を兼ねた県内最大の大会『県障害者スポーツ大会』が開催されました。相模原市の選

手団は、佐藤友愉さんが陸上競技・知的の部の立幅跳びと、水泳の部、50m平泳ぎの2

競技2種目で大会新を記録したのを筆頭に、各競技で好成績を残しました。

また第15回全国障害者スポーツ大会が今年度は10月24日（土）～10月26日（月）

に和歌山県で開催されます。相模原市からは前年度の成績により選ばれた16名の選手が

参加します。日頃の練習の成果を存分に発揮し、素晴らしい結果を残すことが出来ますよ

う、皆さまのあたたかい応援をお願いいたします！

【第15回全国障害者スポーツ大会相模原市派遣選手】

～2015紀の国わかやま大会～

（陸上競技）大島 凛、堀口 一真、谷村 健登、

根本 優太、菅野 怜央、永井 麻莉子

（水泳競技）菅野 佳那栄、海老原 淳、佐藤 友愉、

松井 拓也、奥野 天子

（卓球競技）杉田 公男、清水 幸子、福島 美栄子

（フライングディスク）上村 江佐雄、村山 武志

けやき体育館内の各施設をご利用の皆様に、年に2回お願いしておりますアンケートの結果をご報告さ

せていただきまます。ご協力いただきました皆様、ありがとうございました。今後も皆様のご意見を参考

によりよい体育館となりますよう、職員一同努力してまいりますので、ますますのご愛顧を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。アンケート結果やご意見につきましては、今後対応を検討してまいります。

立幅跳びで金メダルを受賞し

Vサインの佐藤友愉さん

満足

48

%

普通

50

%

[分類

名]2

％

【全体の満足度】

満足

40%普通

54%

[分類

名][

パー

セン

テ…

【設備の使いやすさ】

満足

45%普通

46%

[分類

名][

パー

セン

テ…

【手続きや申請方法】

満足

43

%

普通

55

%

[分

類

名][

パー

セ…

【職員の対応】



体育館内の施設をご利用いただく際には窓口で「けやき体育館専用利用承認申請書」のご提示をお願いしております。

長年ご利用いただいております団体様には、「今までは確認なしでも入れたのに…」「面倒くさくなったわね。」など色々

なご意見をいただいておりますが、ご利用いただく団体様の増加に伴い、間違いのないよう施設管理を行うため、正式な利

用手続きの徹底を遂行させていただいております。申請書をお持ちの方が来られない等の場合はご相談下さい。ご利用の皆

様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

毎月1日、15日発行の「広報さがみはら」にも掲載いたします。募集内容をご確認のうえ、直接体育館窓口までお越しい

た

〒252-0236相模原市中央区富士見6-6-23 電話042-753-9030 FAX042-769-1200

指定管理者：相模原市社会福祉事業団
相模原市立けやき体育館

www.sagamihara-shafuku.or.jp/keyaki.html けやき体育館 事業団

《10/15募集開始》
●落語で笑おう！（申込締切11/14）
学生落語家雛菊亭ちづるさん他の出演による落語会です。

どなたでもご参加出来ますので、ご家族の方もご一緒に

いかがですか？

日程…11月21日、土曜日、14：00～15：30

対象…障害児・者 50名

●ミニ運動会（秋）（申込締切11/15）
紅白戦で競い合い、運動会の雰囲気を楽しみましょう！

競技内容は参加者が確定してから決定します。

日程…11月25日、水曜日、14：00～15：30

対象…障害児・者 50名

●社交ダンス（申込締切11/19）
マンボ、ジルバ、タンゴを簡単な内容で楽しみます。

日程…11月26日・12月3日・12月17日

全3回、各木曜日、14：00～15：30

対象…身体障害者（18歳以上、高校生不可）30名

≪けやき体育館よりお願い≫

平成28年4月1日より体育室、和室の利用料金が改定されます。

料金の詳細につきましては料金改定表をご用意しておりますので、体育館窓口でご確認下さい。

また貸し出し物品につきましても、新器具の導入等により一部料金を見直しております。

皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。

《11/1募集開始》

●楽しい小物作り（申込締切11/28）
ペットボトルのキャップを器に見立てて

造花でミニュチュアのフラワーアレンジ

メントを作ります。

講座ではクリスマスバージョンを

制作します。

日 程…12月5日、土曜日、

14：00～15：30

対 象…障害児・者 16名

材料費…500円

《11/1募集開始》

●楽しくあみもの（申込締切11/29）
コースターや帽子を個人のレベルに合わせて制作します。

講師が丁寧に教えて下さいますので、初心者の方も是非

ご参加下さい。

日 程…12月6日・12月20日

平成28年1月10日・1月24日

全4回、各日曜日、14：00～15：30

対 象…18歳以上の障害者 16名

材料費…800円（4回分）

《11/15募集開始》

●3B体操（申込締切12/2）
ベルダー、ベル、ボールの3種類

の器具を使い、音楽に合わせて

ストレッチ体操などを行います。

日程…12月9日、平成28年1月13日

2月10日、3月9日

全4回、各水曜日

14：00～15：30

対象…精神障害児 30名

●クリスマスコンサート（申込締切12/4）

橋本で活動しているバンドによる生演奏のコンサートです。

生演奏で歌ったり、踊ったりしてみんなで楽しみましょう！

日程…12月11日

金曜日 14：00～15：30

対象…障害児・者 50名

左からﾍﾞﾙﾀﾞｰ､ﾍﾞﾙ､ﾎﾞｰﾙ

≪利用料金改定についてのお知らせ≫

≪開催予定講座のご案内≫


